



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# **GC-Holding ApS**

**Ribelandevej 84, Sølsted, 6270 Tønder**

**CVR-nr. 38 67 95 89**

## **Årsrapport**

### **2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

---

**Carsten Mærsk**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GC-Holding ApS Ribelandevej 84, Sølsted 6270 Tønder
	CVR-nr.: 38 67 95 89
	Stiftet: 21. april 2017
	Hjemsted: Tønder
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Claus Christiansen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Ejnar Christiansen Sølsted A/S, Tønder Ejnar Christiansen Bygninger A/S, Tønder Tønder Låseservice ApS, Tønder E.C. Norge AS, Norge

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	32.620	28.928	28.640	31.045
Resultat af primær drift	7.433	4.943	4.567	5.540
Finansielle poster, netto	2.984	309	962	-29
Årets resultat	7.986	3.805	4.152	4.089
<b>Balance:</b>				
Balancesum	96.469	90.514	89.030	85.017
Egenkapital	80.054	72.179	68.488	64.936
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	5.904	7.288	9.903	8.421
Investeringsaktivitet	-11.379	-2.399	-6.651	-1.832
Finansieringsaktivitet	-1.737	-614	-2.064	-613
Pengestrømme i alt	-7.212	4.275	1.188	5.977
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	61	59	59	64
<b>Nøgletal i %:</b>				
Likviditetsgrad	383,7	398,8	328,9	358,0
Soliditetsgrad	83,0	79,7	76,9	76,4
Egenkapitalforrentning	10,5	5,4	6,2	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

GC-Holding ApS' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at drive ejendomsadministration ved opkøb af ejendomme til videreudlejning samt leasingvirksomhed, ligesom selskabet besidder udbyttegivende kapitalandele.

Endvidere omfatter aktiviteten investering i værdipapirer.

Koncernens hovedaktivitet omfatter produktion af vinduer og døre i plast og aluminium, udførelse af tømrer- og snedkerarbejde, samt forhandling af køkken og bad. Derudover består aktiviteten af udlejning af ejendomme og investering i værdipapirer.

### Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttofortjeneste udgør 32.619.750 mod 28.928.390 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.985.719 mod 3.805.231 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici

Koncernen har en sund økonomi og en god likviditet.

#### *Valutarisici*

I udgangspunktet købes og sælges i samme valuta. Dækningsbidraget afdækkes hvis det vurderes fornuftigt. Konkret kan det vurderes i forbindelse med prisforhandlinger, at er købes og sælges i forskellig valuta, hvis det vurderes hensigtsmæssigt.

### Miljøforhold

Gældende regler overholdes.

### Videnressourcer

Fast stab af medarbejdere med god erfaring på området.

### Den forventede udvikling

Resultatet for 2022 forventes at være lidt under niveauet for indeværende år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>32.619.749</b>	<b>28.928.390</b>	<b>1.459.657</b>	<b>239.699</b>
2 Personaleomkostninger	-22.181.612	-20.899.737	0	0
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.005.093	-3.086.023	-290.096	-270.832
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.433.044</b>	<b>4.942.630</b>	<b>1.169.561</b>	<b>-31.133</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.093.602	3.752.606
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	105.996	182.991
Andre finansielle indtægter	3.455.632	778.412	2.709.499	225.117
4 Øvrige finansielle omkostninger	-471.968	-469.560	-263.231	-136.431
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.416.708</b>	<b>5.251.482</b>	<b>8.815.427</b>	<b>3.993.150</b>
5 Skat af årets resultat	-2.430.990	-1.446.251	-829.708	-187.919
<b>6 Årets resultat</b>	<b>7.985.718</b>	<b>3.805.231</b>	<b>7.985.719</b>	<b>3.805.231</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Goodwill	0	674.003	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	0	674.003	0	0
8	Grunde og bygninger	32.791.725	33.436.885	23.954.418	24.232.610
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.972.107	3.128.280	9.400	21.304
10	Indretning af lejede lokaler	351.555	334.841	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	36.115.387	36.900.006	23.963.818	24.253.914
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	28.708.057	27.845.605
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	22.160.910	9.845.464	21.571.935	9.298.794
	Finansielle anlægsaktiver i alt	22.160.910	9.845.464	50.279.992	37.144.399
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>58.276.297</b>	<b>47.419.473</b>	<b>74.243.810</b>	<b>61.398.313</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpe materialer	7.986.373	5.632.103	0	0
	Varebeholdninger i alt	7.986.373	5.632.103	0	0

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.529.452	15.418.877	63.635	0
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.831.513	3.292.500	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.335.285	6.316.714
	Tilgodehavende selskabsskat	0	668.579	0	668.579
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.818.873	1.425.992
	Andre tilgodehavender	1.123.234	1.156.636	513.786	6.331
14	Periodeafgrænsningsposter	213.970	205.300	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>20.698.169</u>	<u>20.741.892</u>	<u>6.731.579</u>	<u>8.417.616</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.508.452</u>	<u>16.720.052</u>	<u>1.807.991</u>	<u>4.556.543</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>38.192.994</b></u>	<u><b>43.094.047</b></u>	<u><b>8.539.570</b></u>	<u><b>12.974.159</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>96.469.291</b></u>	<u><b>90.513.520</b></u>	<u><b>82.783.380</b></u>	<u><b>74.372.472</b></u>

**Balance 31. december**

		Koncern		Modervirksomhed	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	85.736	85.736	85.736	85.736
	Reserve for opskrivninger	6.368.111	6.555.409	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	937.401	74.949
	Reserve for valutakursomregning	-1.376	-3.824	0	0
	Overført resultat	72.601.869	65.428.852	78.031.203	71.905.488
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	113.000	1.000.000	113.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>80.054.340</b>	<b>72.179.173</b>	<b>80.054.340</b>	<b>72.179.173</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
15	Hensættelser til udskudt skat	1.532.279	1.772.530	225.715	248.375
16	Andre hensatte forpligtelser	4.500.000	4.000.000	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.032.279</b>	<b>5.772.530</b>	<b>225.715</b>	<b>248.375</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
17	Gæld til realkreditinstitutter	428.882	1.756.118	428.882	990.918
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	428.882	1.756.118	428.882	990.918





**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for op- skrivninger kr.</b>	<b>Reserve for va- lutakursomreg- ning kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1.						
januar 2021	85.736	6.555.409	-3.824	65.428.852	113.000	72.179.173
Udloddet						
udbytte	0	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	-187.298	0	7.173.017	1.000.000	7.985.719
Valutakursregu- leringer	0	0	2.448	0	0	2.448
	<b>85.736</b>	<b>6.368.111</b>	<b>-1.376</b>	<b>72.601.869</b>	<b>1.000.000</b>	<b>80.054.340</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	85.736	74.949	71.905.488	113.000	72.179.173
Resultatandel	0	860.004	6.125.715	1.000.000	7.985.719
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	2.448	0	0	2.448
	<b>85.736</b>	<b>937.401</b>	<b>78.031.203</b>	<b>1.000.000</b>	<b>80.054.340</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat	7.985.718	3.805.231
21 Reguleringer	2.434.748	4.223.422
22 Ændring i driftskapital	-4.171.259	1.753.108
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.249.207	9.781.761
Renteindbetalinger og lignende	820.294	778.412
Renteudbetalinger og lignende	-302.044	-469.560
Pengestrøm fra ordinær drift	6.767.457	10.090.613
Betalt selskabsskat	-863.564	-2.802.671
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.903.893</b>	<b>7.287.942</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.733.560	-2.422.176
Salg af materielle anlægsaktiver	204.760	251.671
Køb af finansielle anlægsaktiver	-9.850.031	0
Årets forskydning af finansielle anlægsaktiver m.v.	0	-228.415
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-11.378.831</b>	<b>-2.398.920</b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.629.550	-507.541
Betalt udbytte	-113.000	-110.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	5.888	3.681
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.736.662</b>	<b>-613.860</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-7.211.600</b>	<b>4.275.162</b>
Likvider 1. januar 2021	16.720.052	12.444.890
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>9.508.452</b>	<b>16.720.052</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	9.508.452	16.720.052
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>9.508.452</b>	<b>16.720.052</b>



**Noter****1. Oplysninger om dagsværdi****Koncern**

	<b>Andre børsnoterede værdipapirer kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2021	<u>20.896.935</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.423.109</u>

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	18.123.726	17.206.285	0	0
Pensioner	2.929.748	2.791.707	0	0
Andre omkostninger til social sikring	750.969	641.619	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>377.169</u>	<u>260.126</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>22.181.612</u></b>	<b><u>20.899.737</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>61</u>	<u>59</u>	<u>0</u>	<u>1</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens 98 B stk 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

**3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver**

Afskrivning på koncerngoodwill	674.003	674.004	0	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	46.044	15.107	0	0
Afskrivning på bygninger	645.160	611.722	278.192	255.811
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	<u>1.639.886</u>	<u>1.785.190</u>	<u>11.904</u>	<u>15.021</u>
	<b><u>3.005.093</u></b>	<b><u>3.086.023</u></b>	<b><u>290.096</u></b>	<b><u>270.832</u></b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	471.968	469.560	263.231	136.431
	<b>471.968</b>	<b>469.560</b>	<b>263.231</b>	<b>136.431</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	2.671.241	1.503.568	852.368	77.576
Årets regulering af udskudt skat	-240.251	-57.298	-22.660	110.362
Regulering af tidligere års skat	0	-19	0	-19
	<b>2.430.990</b>	<b>1.446.251</b>	<b>829.708</b>	<b>187.919</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			860.004	-142.881
Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	113.000
Overføres til overført resultat			6.125.715	3.835.112
<b>Disponeret i alt</b>			<b>7.985.719</b>	<b>3.805.231</b>

Noter

	Koncern			
	31/12 2021		31/12 2020	
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>7. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2021		3.370.019		3.370.019
<b>Kostpris 31. december 2021</b>		<b>3.370.019</b>		<b>3.370.019</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		-2.696.016		-2.022.012
Årets afskrivninger		-674.003		-674.004
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>		<b>-3.370.019</b>		<b>-2.696.016</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<b>0</b>		<b>674.003</b>
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>8. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2021	34.040.084	31.700.434	26.399.373	19.420.129
Tilgang ved fusion	0	0	0	4.639.594
Tilgang i årets løb	0	1.483.296	0	1.483.296
Overførsler	0	856.354	0	856.354
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>34.040.084</b>	<b>34.040.084</b>	<b>26.399.373</b>	<b>26.399.373</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	9.605.000	9.605.000	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>9.605.000</b>	<b>9.605.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-10.208.199	-9.596.477	-2.166.763	-564.768
Tilgang ved fusion	0	0	0	-1.346.184
Årets afskrivninger	-645.160	-611.722	-278.192	-255.811
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-10.853.359</b>	<b>-10.208.199</b>	<b>-2.444.955</b>	<b>-2.166.763</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>32.791.725</b>	<b>33.436.885</b>	<b>23.954.418</b>	<b>24.232.610</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2021	23.025.915	22.453.472	75.106	75.106
Tilgang i årets løb	1.670.802	608.687	0	0
Afgang i årets løb	-893.432	-36.244	0	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>23.803.285</b>	<b>23.025.915</b>	<b>75.106</b>	<b>75.106</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-19.897.635	-18.148.689	-53.802	-38.781
Årets afskrivninger	-1.639.886	-1.785.190	-11.904	-15.021
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	706.343	36.244	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-20.831.178</b>	<b>-19.897.635</b>	<b>-65.706</b>	<b>-53.802</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>2.972.107</b>	<b>3.128.280</b>	<b>9.400</b>	<b>21.304</b>
<b>10. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar 2021	2.271.045	1.940.852	0	0
Tilgang i årets løb	62.758	330.193	0	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>2.333.803</b>	<b>2.271.045</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.936.204	-1.921.097	0	0
Årets afskrivninger	-46.044	-15.107	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-1.982.248</b>	<b>-1.936.204</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>351.555</b>	<b>334.841</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	27.770.656	29.432.912
Afgang i årets løb	0	-1.662.256
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>27.770.656</b>	<b>27.770.656</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	2.770.965	2.243.662
Omregning til valutakurs	2.448	-3.824
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.767.608	4.426.610
Udbytte	-4.233.598	-3.442.496
Fusion	0	-452.987
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>4.307.423</b>	<b>2.770.965</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2021	-2.696.016	-2.022.012
Årets afskrivninger på goodwill	-674.006	-674.004
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2021</b>	<b>-3.370.022</b>	<b>-2.696.016</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>28.708.057</b>	<b>27.845.605</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	674.003
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ejnar Christiansen Sølsted A/S	Tønder	100 %
Ejnar Christiansen Bygninger A/S	Tønder	100 %
Tønder Låseservice ApS	Tønder	100 %
E.C. Norge AS	Norge	100 %

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>12. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2021	8.554.209	8.391.041	8.060.454	7.937.286
Tilgang i årets løb	9.850.031	512.897	9.850.032	472.897
Afgang i årets løb	0	-349.729	0	-349.729
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>18.404.240</b>	<b>8.554.209</b>	<b>17.910.486</b>	<b>8.060.454</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	1.625.248	1.354.157	1.723.262	1.443.711
Årets opskrivninger	2.794.447	423.133	2.601.214	423.133
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-8.180	-152.042	-8.180	-143.582
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>4.411.515</b>	<b>1.625.248</b>	<b>4.316.296</b>	<b>1.723.262</b>
Nedskrivninger 1. januar 2021	-333.993	-128.148	-484.922	-279.077
Årets nedskrivninger	-384.261	-233.690	-384.262	-233.690
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	63.409	27.845	214.337	27.845
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-654.845</b>	<b>-333.993</b>	<b>-654.847</b>	<b>-484.922</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>22.160.910</b>	<b>9.845.464</b>	<b>21.571.935</b>	<b>9.298.794</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>13. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.506.458	5.228.307
Modtagne acontobetalinge	-1.813.605	-1.935.807
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>2.692.853</b>	<b>3.292.500</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.831.513	3.292.500
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-138.660	0
	<b>2.692.853</b>	<b>3.292.500</b>
<b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring mv.	213.970	205.300
	<b>213.970</b>	<b>205.300</b>

Periodeafgrænsningsposter vedrører betalte omkostninger der dækker fremtidig periode.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	1.772.530	1.829.828	248.375	138.013
Udskudt skat af årets resultat	-240.251	-57.298	-22.660	110.362
	<b>1.532.279</b>	<b>1.772.530</b>	<b>225.715</b>	<b>248.375</b>

**Noter**

	Koncern	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>16. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensat på tilknyttede virksomheder	4.500.000	4.000.000
	<b>4.500.000</b>	<b>4.000.000</b>

Til imødegåelse af krav i forbindelse med konkrete byggesager er der hensat ovenstående beløb, til imødegåelse af omkostninger ved udbedring af evt. erstatningsarbejder.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>17. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	643.589	2.273.139	643.589	1.245.996
Heraf forfalder inden for 1 år	-214.707	-517.021	-214.707	-255.078
	<b>428.882</b>	<b>1.756.118</b>	<b>428.882</b>	<b>990.918</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	181.771	0	181.771

**18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****Moder:**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.032 t.kr.

**Koncern:**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.032 t.kr..



**Noter**

---

**19. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der eksisterer ikke forpligtelser ud over de i årsrapporten anførte pantsætninger eller behæftelser m.v. bortset fra sædvanlige garantiforpligtelser vedrørende selskabets driftsaktiviteter. Pr. 31.12.2021 er der gennem selskabets pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for tkr. 2.304.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**20. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Claus Christiansen

Anpartshaver

**Transaktioner**

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens 98 c, stk. 7.

Der har ikke i året løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

**Noter**

	Koncern	
	2021	2020
	kr.	kr.
<b>21. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.005.093	3.086.023
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-17.671	0
Andre finansielle indtægter	-3.455.632	-778.412
Øvrige finansielle omkostninger	471.968	469.560
Skat af årets resultat	2.430.990	1.446.251
	<b>2.434.748</b>	<b>4.223.422</b>
<b>22. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.354.270	448.004
Ændring i tilgodehavender	-624.856	2.320.003
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.194.581	-1.011.072
Andre ændringer i driftskapital	2.448	-3.827
	<b>-4.171.259</b>	<b>1.753.108</b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Claus Christiansen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-002462033548  
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2022 kl.: 10:26:10  
Underskrevet med NemID

## Flemming Callesen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 74264040  
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2022 kl.: 11:33:15  
Underskrevet med NemID

## Jesper Hansen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 70490378  
Tidspunkt for underskrift: 29-06-2022 kl.: 17:42:28  
Underskrevet med NemID

## Carsten Mærsk

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-379115978675  
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2022 kl.: 08:55:58  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 2f1874thjHY247938462

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).